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Xaçınçay su anbarı 
bərpa olunur

 Ağdam Mexaniki Suvarma İdarəsinin 
müdiri Hafiz Əzimzadə AzTV-yə 
açıqlamasında bildirib ki, rayonun 
ərazisində yerləşən Xaçınçay su anbarı 
bərpa olunur.

Xaçınçay su anbarı 30 ilə yaxın davam et-
miş erməni işğalı dövründə  baxımsız vəziyyətdə 
saxlanıldığından və heç bir təmir-bərpa işləri 
görülmədiyindən yararsız vəziyyətdədir.

H.Əzimzadə bildirib: "Xaçınçay su anbarı 1964-
cü ildə tikilib. Anbarın uzunluğu 940 metr, su tutumu 
isə 23 milyon kubmetrdir. İşğaldan əvvəlki dövrdə 
8 min hektar torpaq sahəsinin suvarılmasında, 
eləcə də Ağdam şəhərinin su təminatında böyük rol 
oynayıb. Lakin işğal dövründə Xaçınçay su anba-
rında heç bir təmir işi aparılmayıb. "Meliorasiya və 
Su Təsərrüfatı" ASC-nin rəhbərliyinin tapşırığına 
əsasən bu il anbarda təmir-bərpa işləri aparılacaq. 
Mütəxəssislər yerində baxış keçirib, smeta-layihə 
işləri hazırlanıb və ərazidə minatəmizləmə işləri 
yekunlaşıb. Artıq tenderin keçirilməsi nəzərdə tutulur. 
Bəndin özündə təmir-bərpa işləri görüləcək, eyni 
zamnda suötürücü qapı və suaparıcı kanal beton 
örtüyə alınmaqla 30 kilometrlik kanalda təmir işləri 
aparılacaq".

İdarə müdiri əlavə edib ki, bərpa işlərindən sonra 
anbarın su təminatı potensialı da artacaq: "Hazır-
da anbardan istifadə edilmir. 23 milyon kubmetr 
su tutumuna malik olsa da, indi bu, 12-13 milyon 
kubmetrə enib. Bunun da səbəbi odur ki, heç bir iş 
görülmədiyindən anbar tamamilə yararsız vəziyyətə 
düşüb. İşlər tamamlandıqdan sonra su anbarı 2 
min hektardan artıq ərazinin suvarılmasına xidmət 
edəcək. Bununla yanaşı idarənin balansında 327 
subartezian quyusu var ki, bunlardan da 12-si tam 
səviyyədə bərpa olunaraq əhalinin xidmətinə verilib".

“Xalq qəzeti”

Uşaqlar arasında qripə yoluxma riski daha çoxdur

Son aylar uşaqlar arasında kəskin virus infeksiyası yayılıb. Əsas 
əlamətləri quru öskürək, yüksək hərarət, halsızlıq olan bu xəstəlik bəzən 
bir həftəyə, bəzi vaxtlarda isə 10–15 günə qədər uzanır və uşaqları çox 
süstləşdirir. Mütəxəssislər bağça və məktəb yaşlı uşaqlar arasında geniş 
yayılan bu xəstəliyin kəskin respirator virus infeksiyası olduğunu deyirlər. 
Azərbaycan Tibb Universitetinin ІІ Uşaq xəstəlikləri kafedrasının müdir 
əvəzi, professor Nailə Sultanova ilə hazırda hər kəsi narahat edən, uşaqlar 
arasında sürətlə yayılan virusun yaratdığı təhlükə ilə bağlı söhbət etdik. 
Professor bağça və məktəbyaşlı uşaqlarda müşahidə edilən xəstəliyi 
mövsümi qrip kimi xarakterizə etdi.

Qripi öz axarına buraxmaq olmaz
Onun sözlərinə görə, davamlı isti 

havadan sonra temperaturun soyuma-
sı uşaqlar arasında mövsümi xarakter 
daşıyan infeksiyaların yayılmasına 
şərait yaratdı. Odur ki, payız və qış 
aylarında uşaqlar arasında müşahidə 
olunan xəstəlik daha çox mövsümi 
qrip kimi qeydə alınır. Amma qripi 
öz axarına buraxmaq, evdə müalicə 
etmək və ələlxüsus da, xəstəliyin öz- 
özünə keçməyini gözləmək olmaz. 
Professor dedi:

– Bu qripin yayılmasına soyuq 
havalarla yanaşı, həm də uşaqla-
rın bir-biri ilə daha çox ünsiyyətdə 
olduğu məktəb və bağçaların yenidən 
işə başlaması şərait yaratdı. Uzun 
müddət pandemiya səbəbindən qapalı 
mühitdə qalan uşaqların immuniteti 
aşağı düşdüyündən, virusa yolux-
manın sürəti və sayı artdı. Məhz bu 
səbəbdən virus infeksiyalarına daha 
çox məktəbəqədər və məktəbyaşlılar 
arasında rast gəlinir. Bu infeksiyala-
rın yayılmasına əsas səbəb kollektiv 
yerlərdə qripi törədən adenovirus, rino-
virus, rotavirus, paravirus kimi yüzlərlə 
virusların olmasıdır. Qrip virusları hər 
yaş qrupundan olan uşaqlarda rast 
gəlinən və ağır fəsadlarla nəticələnən 

xəstəliklərə aid edilir. 
Professor bildirdi ki, uşaqlar ara-

sında qripə yoluxma riski böyüklərə 
nisbətən daha çoxdur. Buna səbəb 
uşaq orqanizminin daha həsas olması, 
immun sisteminin tam formalaşma-
ması, böyümə və inkişaf proseslərinin 
daimi olması maddələr mübadiləsinin 
sürətlə getməsi, orqan və toxumaların 
qan təchizatı ilə zənginliyi, virusların 
və bakteriyaların inkişafına şərait 
yaradaraq uşaqlarda xəstələnmə 
riskini artırır. Mütəxəssisin sözlərinə 
görə, uşaqlarda mövsümü qriplərin 
ümumi oxşar kliniki əlamətləri ilə ya-
naşı, törədicilərindən asılı olaraq fərdi 
xüsusiyyətləri də var: “Belə ki, ümumi 
qrip simptomları ilə yanaşı, rotavirus 
törədicisi qusma və ishalla, adenovirus 

zamanı konyuktivit, rinovirus tonzilit, 
sinusit kimi əlamətlərlə də özlərini 
büruzə verir. Qrip ilk növbədə ağırlaş-
maları ilə təhlükəlidir. Bu ağırlaşmalar 
sırasına pnevmoniya, meningit və 
ensefalit, miozit, otit, rinit, sinusit və 
bronxit aiddir. Premorbit fonu olan 
(raxit, hipotrafiya, anemiya və s.) kiçik-
yaşlı uşaqlarda və xroniki xəstəlikləri 
(bronxial astma, revmatik qızdırma, 
ürək damar xəstəlikləri və s.) olan 
uşaqlarda qripin fəsadlaşması erkən 
müşahidə edilərək, daha tez zamanda 
kəskin ağırlaşmalarla nəticələnə bilər”.

Xəstə uşaqlar məktəbə,  
bağçaya göndərilməsin 

N.Sultanova bildirdi ki, qripə 
yoluxan uşağı evdə müalicə etmək 
olmaz. Bu məsələdə ən böyük 
məsuliyyət valideynlərin üzərinə 
düşür. Hər bir valideyn uşaqlarda 
qripin əlamətlərinin olduğunu, hansı 
həkimə müraciət etməyi və profilaktik 
tədbirləri bilməlidir. Valideynlərlə daimi 
olaraq maarifləndirilmə işi aparılmalı, 
onlara uşaqları fəsilə uyğun olaraq 
geyindirmələri, vitaminlərlə zəngin 
keyfiyyətli qida ilə qidalandırmaları, 
gigienik qaydalara riayət etmələri başa 
salınmalıdır. Tətbiq olunan müalicə 
patogenetik və simptomatik olmalı-
dır. Medikamentoz müalicə mütləq 
həkimin göstərişinə uyğun aparılmalı-
dır. Çünki özünümüalicə ağır fəsadlara 
yol aça bilər.

Virusla əlaqəni tamamilə kəsməyin 
mümkünsüz olduğunu bildirən 
N.Sultanova məsləhət görür ki, 
insanların çox olduğu yerlərdən uzaq 
olmaq lazımdır. Virus infeksiyası bir 
yerə düşdüyü zaman sürətlə yayılır. 
Bu səbəbdən uşaqların həmin mühitə 
getməsi virusun sürətlə yayılmasına 
səbəb olur: “Mümkün qədər çalış-
maq lazımdır ki, xəstələnən uşaqlar 
məktəbə, bağçaya göndərilməsin. 
Profilaktik tədbirlər kimi uşağın təcrid 
olunması, yoluxma ehtimalının azal-
dılmasına səbəb ola bilər. Bu zaman 
mümkün qədər uşaqların immun siste-
minin möhkəmlənməsinə, xüsusən də 
qidalanmasına fikir verilməlidir”.

Onu da diqqətdə saxlamaq lazım-
dır ki, qrip zamanı əlavə qoruyucu 
tədbirlərə ehtiyac var. Buraya virusun 
havadakı konsentrasiyasını azaltmaq 
məqsədiylə otağın havalandırılma-
sı, əllərin tez-tez yuyulması (təkcə 
yeməkdən əvvəl yox), antiseptik 
yuyucu vasitələrlə otaqların müntəzəm 
təmizlənməsi aiddir.

Qripin profilaktikasında 
peyvəndlənmənin rolu 

Professor N.Sultanova bildirdi ki, 
qripə qarşı aparılan vaksinasiya çox 
önəmlidir. Amma mütəxəssislər bir 

nüansa diqqət yetirməlidirlər ki, qripə 
qarşı immunizasiya prosesinə möv-
sümü qrip başlamazdan əvvəl start 
verilməlidir. Vaksinlərlə immunizasiya 
ona görə infeksiyanın yayılmasından 
öncə aparılmalıdır ki, xəstəliyin epide-
mik yayılma dövrünə qədər insanlarda 
yeridilmiş preparata qarşı immun ca-
vab formalaşsın. Vaksinasiyadan son-
ra vaksin vurulmuş şəxsin bədənində 
anticismlər 12-15 gündən sonra aşkar-
lanır. N.Sultanova deyib: “Qrip virusu 
praktik olaraq hər il mutasiya etdiyi 
üçün ona qarşı dayanıqlı immunitet 
yaratmaq mümkün deyil. Məsələn, 
əgər uşaq cari mövsümdə qripə 
yoluxmuşdursa, bu, o demək deyil ki, 
virusun başqa ştammı ilə qarşılasa, 
vəziyyət bir də təkrarlanmayacaq. Ona 
görə də qrip əleyhinə peyvəndləməni 
hər il arapmaq lazım gəlir. Hər 
mövsüm üçün qrip peyvəndi istehsal 
olunur, bunlara Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatı (ÜSM) tərəfindən proqnoz-
laşdırılan qrip viruslarının (ən azı 3) 
faktiki ştammları daxildir”. 

Allergiyası olan insanların əksəriyyəti 
virus infeksiyalarına meyillidir 
Professorun fikrincə, mövsüm 

dəyişikliyi uşaqlarda həm də allergik 
xəstəliklər üçün trigger (tətik, odlu 
silah) faktoru olaraq xəstəliklərin 
kəskinləşməsinə təkan vermiş olur. 
Belə ki, allergik xəstəliklər ilin bütün 
fəsillərində olmasına baxmayaraq, 
bəzi allergiyalar mövsümi xarakter 
daşıyır. Allergiyadan əziyyət çəkən 
xəstələrin əksəriyyəti kəskin respirator 
virus infeksiyalarına meyillidirlər. 

Mütəxəssis bildirdi ki, uşaqların 
sağlamlığına diqqət etmək qrip və res-
pirator virus infeksiyalarının profilak-
tikası üçün mütəxəssislərin verdikləri 
tövsiyələrin həyata keçirilməsi sağ-
lamlığı qorumağa və uşaqların həyat 
keyfiyyətini yaxşılaşdırmağa kömək 
edir.

Söhbətin sonunda professor yeni 
yaranan infeksiyalardan da danış-
dı. Bildirdi ki, iqlim dəyişikliyi, əhali 
sıxlığının artması, miqrasiya axını, 
biotexnologiyanın inkişafı, iqtisadiy-
yatın qloballaşması və digər amillər 
yeni infeksiyaların yaranmasına və 
yayılmasına rəvac verir. İnfeksion 
xəstəliklərin epidemiyaları ilə əlaqəli 
bioloji təhlükələr qlobal xarakter daşı-
yır. Bütün dünya ölkələri infeksiyaların 
meydana gəlməsinin və yayılmasının 
qarşısını almaq, vaxtında diaqnoz 
qoymaq, müalicə və profilaktik me-
todları inkişaf etdirmək və vaksinlər 
yaratmaq üçün koordinasiya olunmuş 
tədbirlərə hazır olmalıdırlar.

Zərifə BƏŞİRQIZI, 
“Xalq qəzeti”

Əməkdar mədəniyyət işçisi, sənətşünaslıq üzrə elmlər doktoru, professor Röya 
Tağıyevanın ispan dilində nəşr olunmuş “Azərbaycan xalçaları” kitabı Argentina 
oxucularını Azərbaycan xalçaçılıq sənəti ənənələri ilə tanış edib. Azərbaycan 
Respublikasının Argentinadakı səfirliyinin təşəbbüsü, La Plata Dövlət Universiteti 
nəzdində fəaliyyət göstərən “Azərbaycanşünaslıq” kafedrasının təşkilatçılığı ilə 
Buenos-Ayres şəhərində yerləşən Şərq İncəsənəti Muzeyində geniş ictimaiyyətə 
təqdim olunan bu əsər UNESCO-nun Qeyri-maddi mədəni irsin Reprezentativ 
Siyahısına daxil edilmiş mədəniyyətimizin nadir incisi Azərbaycan xalçasının dünya 
miqyasında tanınmasına böyük bir töhfədir. 

“Azərbaycan xalçaları” kitabı 
Argentinada təqdim olunub
Təqdimat mərasimində muzeyin direk-

toru Rosio Boffo çıxışı zamanı “Azərbaycan 
xalçaları” kitabının Qərblə Şərqin qovuşu-
ğunda yerləşən Azərbaycanın zəngin mədəni 
irsinin təşviqi baxımından ispandilli auditoriya 
üçün əvəzsiz mənbə olacağına və oxucular 
tərəfindən maraqla qarşılanacağına əminliyini 
ifadə edib.

“Azərbaycanşünaslıq” kafedrasının 
əlaqələndiricisi, professor Paulo Botta 
Azərbaycanın Argentinada təbliği məqsədilə 
kafedra tərəfindən ölkəmizin tarixi, 
mədəniyyəti və ədəbiyyatı haqqında kitabların 
ispan dilinə tərcümə olunub çap edildiyini, 

bu kitabın da bu layihə çərçivəsində ərsəyə 
gəldiyini deyib.

Azərbaycan Respublikasının Argentina-
dakı səfiri Rəşad Aslanov isə ölkəmizin təkcə 
ticarət yolu deyil, eyni zamanda, dəyərlərin 
və mədəniyyətlərin mübadiləsi üçün geniş 
bir dəhliz olan qədim “İpək Yolu” üzərində 
yerləşməsinin Azərbaycan xalçaçılıq sənətinin 
formalaşması və inkişafında müstəsna rol 
oynadığını bildirib. R.Aslanov bu sənətin 
ənənə və sirlərinin xüsusi qayğı ilə saxlanıla-
raq nəsildən-nəslə ötürüldüyünü qeyd edib və 
2010-cu ildən etibarən Azərbaycanın ənənəvi 
xalçaçılıq sənətinin UNESCO-nun Qeyri-mad-
di mədəni irsin Reprezentativ siyahısına daxil 
edildiyini vurğulayıb.

Şərq xalçaçılıq sənəti üzrə mütəxəssis 
olan Aqustina Leiva naxış, kompozisiya, rəng 
həlli və texniki xüsusiyyətlərinə görə fərqlənən 
Azərbaycan xalçaçılıq məktəbləri haqqında 
danışıb və Azərbaycan xalçalarını bir xalqın 
tarixi inkişaf yolu, adət və ənənələri, bədii irsi 
və mədəniyyəti haqqında dolğun təsəvvür 
formalaşması baxımından qiymətli mənbə kimi 
səciyyələndirib.

Qeyd edək ki, bu kitab ömrünü xalça 
sənətimizin elmi araşdırılmasına və təbliğinə 
həsr etmiş, bu sahədə ərsəyə gətirdiyi fun-
damental əsərləri dünyanın bir çox dillərinə 
tərcümə olunmuş professor Röya Tağıyevanın 
ispandilli oxucularla ilk görüşüdür. 

Daha əvvəl ingilis, rus, türk, macar, polyak, 
yapon dillərində nəşr olunan, Azərbaycan 
 xalça sənətinin tarixi, ənənələri, Nizami 

Gəncəvi obrazlarının Azərbaycan xalçala-
rında əksini, qloballaşma dövründə xalça 
sənətimizin durumunu əks etdirən əsərlər 
Röya xanımın hələ gənclik illərindən başla-
yaraq, ustadı, Xalq rəssamı Lətif Kərimovdan 
öyrənib inkişaf etdirərək genişləndirdiyi, 
xalça sənətimizin bədii ifadə dili haqqında 
tədqiqatların kitab təcəssümüdür. Təsadüfi 
deyil ki, R.Tağıyeva hər zaman bu sənətə 
gəlişinə və xalça adlı zəngin bir aləmin sirlərini 
araşdırmaqda ona yol açan Lətif müəllimin 
adını böyük fəxarət və minnətdarlıq hissi ilə 
yad edir. 

Milli kimliyimizin nümunəsi, tariximizin 
aynası olan xalçamızın kompozisiyaları-
nın, rəng həlli və naxışlarının varlığımızın 
obrazlı təcəssümü və dünyagörüşümüzün 
sehrli ilmələrdə ifadəsi olduğunu hər zaman 
vurğulayan Röya xanımın əsas məqsədi 
Azərbaycan xalçası adının özəlliklərini və 
fərqli xüsusiyyətlərini dünyaya çatdırmaqdır. 

Məlumat üçün bildirək ki, Röya Tağıyeva 
xalça sənətinə həsr olunmuş 100-dən çox elmi 
əsərin, konsepsiyanın, layihənin müəllifidir. 
Bunlardan monoqrafiyaları, kitabları, elmi-
sənədli filmlərin ssenarisini, dərslikləri və  
məcmuələri göstərmək olar. O cümlədən 
“Azərbaycan dekorativ tətbiqi sənəti” (1986), 
“Azərbaycan süjetli xalçaları” (1988), “Ni-
zaminin xalça obrazları” (1998), “Nizami 
obrazları xalçalarda” (1991), “Azərbaycan 
xalçası” (1999), “Lətif Kərimov fenome-
ni” (2006), “Azərbaycan xalçası məişətdə” 
(2006), “Azərbaycan Xalçası” (macar və 
ərəb dillərində, 2011) “Əbədi odlar yurdu. 
Azərbaycan xalça ənənəsi” (ingilis dilində, 
2012), “Nizami obrazları xalçalarda” (miniatür 
kitab, 2013) adlı kitabları, “Azərbaycan Xalça-
sı Ensiklopediyası”nın I və II cildi (Azərbaycan 
dilində, 2015-2016), “Azərbaycan xalçası” 
ensiklopediyası (ingilis dilində, 2017–ci il) 
qeyd edilməlidir. 

Hazırladı:  
M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  

“Xalq qəzeti”

Qış imtahan sessiyası başlayıb 
Azərbaycan Turizm və Menecment Universitetinin rektoru İlham Mədətov təhsil 

ocağında qış imtahan sessiyasının başlanması ilə bağlı deyib ki, “Xüsusi 
karantin rejimi dövründə Azərbaycan Respublikasında fəaliyyət göstərən 

təhsil müəssisələrində tədris və təlim-tərbiyə prosesinin təşkilinin müvəqqəti 
Qaydaları”na, Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyi tərəfindən hazırlanmış 
“İmtahanlar zamanı koronavirus infeksiyasının (COVID–19) profilaktikasına dair 
göstərişlər”ə ciddi riayət olunur.

Rektor şöbə müdirləri, dekanlar, 
müəllimlər, tyutorlar və nəzarətçilərlə 
görüşündə imtahanların şəffaf keçiriləcəyini, 
tələbələrin biliyinin qiymətləndirilməsində ob-
yektivliyin təmin olunacağını bildirib. O, Təhsil 
Nazirliyinin müvafiq əmr və təlimatına əsasən 
ali təhsil müəssisəsində imtahan sessiyası-
nın gedişinə nəzarət, tələbə və valideynlərin 
müraciətlərinin qəbulu, o cümlədən nara-
zılıqların araşdırılması məqsədilə “İmtahan 
qərargahı” və onun nəzdində “Qaynar xətt”in 
yaradıldığını diqqətə çatdırıb.

ATMU-nun mətbuat xidmətindən verilən 
məlumatda bildirilir ki, akademik təqvimə 
müvafiq olaraq, universitetin üç – turizm və 
qonaqpərvərlik, biznes idarəçiliyi və sosial 

menecment fakültələrində bakalavriatura 
səviyyəsi üzrə 421, magistratura səviyyəsi 
üzrə 171 imtahan keçiriləcək. Dekanlıqlar 
tərəfindən həmçinin fənn və qruplara uyğun 
olaraq “Tələbənin biliyinin çoxballı sistemlə 
qiymətləndirilməsi cədvəli” tərtib edilmişdir.

Qeyd edək ki, qış imtahan sessiyası fevral 
ayının 4-nə kimi davam edəcək. Sessiya imta-
hanları nəticəsində yarana biləcək narazılıq-
ların mövcud qaydalar əsasında araşdırılması 
məqsədilə “Apelyasiya komissiyası” fəaliyyət 
göstərəcək. Qeyd edilən dövrdə valideynlərin 
və ictimaiyyət nümayəndələrinin iştirakı ilə 
“Açıq qapı” günü keçiriləcək.

Z.BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

1992-ci il mayın 8-də Şuşa ra-
yonunun erməni silahlı qüvvələri 
tərəfindən işğal olunması 
nəticəsində bu kitabxanaların ha-
mısı və orada saxlanılan kitablar 
yandırılmış və məhv edilmişdi. 
Laçın rayonunda 119 kitabxananı 
birləşdirən MKS-nin kitab fondu 
843 min nüsxə təşkil edirdi. Ra-
yon MKS-nin 115 kənd kitabxana 
filialı fəaliyyət göstərirdi. Laçın 
Mərkəzi Kitabxanasında 14 otaq, 
2 oxu zalı oxucuların istifadəsinə 
verilmişdi. 1992-ci il mayın 18-də 
Laçın erməni silahlı birləşmələri 
tərəfindən işğal olunduqdan son-
ra rayon ərazisindəki kitabxanalar 
məhv edilmişdi.

Kəlbəcər rayonunda oxucu-
lara xidmət edən 119 kitabxana-
da 600 min nüsxə kitab fondu 
mövcud idi. Ağdam rayonunda 
107 kitabxananın ümumi kitab 
fondu 970 min 996 nüsxə təşkil 
edirdi. Ağdam Rayon Mərkəzi 
Kitabxanası 1992-ci ildə inşa 
edilmiş, yeni binaya köçürülmüş-
dü. Ağdamın 1993-ci il iyulun 
23-də erməni silahli birləşmələri 
tərəfindən işğal olunması 
nəticəsində rayon ərazisindəki 
107 kitabxana tamamilə dağı-
dılmış və təqribi hesablamalara 
görə, 2 milyon 850 min manat 
məbləğində maddi ziyan vurul-
muşdur.

Cəbrayıl Rayon MKS-də 78 
kütləvi kitabxanada 552 min 400 
nüsxə kitab fondu yerləşirdi. İşğal 
nəticəsində rayon kitabxanala-
rına dəyən maddi zərərin həcmı 
təqribən 1 milyon 700 min manat 
olmuşdur.

Füzuli rayonunda 1 rayon 
mərkəzi və 89 kütləvi kitab-
xana əsasında MKS fəaliyyət 

göstərirdi. 1992-ci ilin məlumatina 
görə, MKS-in kitab fondu 659 
min nüsxə, oxucuların sayı 
45 min 620 nəfər təşkil edirdi. 
1993-cu il avqustun 23-də Füzuli 
rayonunun Ermənistan silahli 
qüvvələri tərəfindən işğal olunma-
sı nəticəsində rayon ərazisindəki 
bütün kitabxanalar dağıdılıb, 
talan edilmişdir. Müharibə 
nəticəsində rayon kitabxanalarına 
təqribi hesablamalara görə, 1 
milyon 889 min manat həcmində 
maddi ziyan dəyib.

Qubadlı rayonunun MKS 
1 rayon mərkəzi və 84 kütləvi 
kitabxana filialından ibarət idi. Ki-
tabxana fondlarının ümumi həcmi 
600 min nüsxə, oxucuların sayı 
21 min nəfər təşkil edib. Qubadlı 
rayonunda kitabxana və kitabxa-
na filialları xüsusi binalarla təmin 
olunmuşdu. 1993-cü il avqustun 
31-də Qubadlının Ermənistan 
silahli qüvvələri tərəfindən işğal 
olunması nəticəsində rayonun 
85 kitabxana və kitabxana filialı 
məhv edilmişdir. İşğal nəticəsində 
rayon kitabxanalarına indiki 
qiymətlə dəyən zərər təxminən 1 
milyon 880 min manatdır.

Zəngilan rayon MKS-i 1 rayon 
mərkəzi, 3 şəhər, 1 qəsəbə, 
65 kənd kütləvi kitabxanasını 
birləşdirirdi. Kitabxana fond-
larının ümumi həcmi 490 min 
nüsxə, oxucuların sayı 20 min 
nəfər təşkil edirdi. 1993-cü il 
oktyabrın 29-da Zəngilan rayo-
nunun ermənilər tərəfindən işğalı 
nəticəsində rayon mərkəzindəki 
1 mərkəzi, 1 uşaq, 1 gənclər, 1 
şəhər, 1 qəsəbə, habelə rayonun 
kəndlərində fəaliyyət göstərən 70 
kitabxana filiali dağıdılıb, məhv 
edilmişdir və burada saxlanı-

lan nadir, qiymətli kitablar talan 
edilmişdir. İşğal nəticəsində rayon 
kitabxanalarına 1 milyon 660 min 
manat həcmində maddi ziyan 
dəymişdir.

Erməni terrorçuları tərəfindən 
zəbt olunmuş qədim Azərbaycan 
torpaqları olan Dağlıq Qarabağ 
və ona bitişik rayonlarda 9 MKS, 
927 kitabxana və orada saxlanı-
lan 4,6 milyon nüsxə kitab talan 
və məhv edilmişdir. Təqribi he-
sablamalara görə, Azərbaycanın 
kitabxana-informasiya sahəsinə 
20 milyon 815 min ABŞ dolları 
həcmində maddi ziyan dəyib.

Vətən müharibəsində erməni 
işğalından azad olunmuş 
bölgələrdə kitabxana fondlarının 
bərpası ilə əlaqədar Mədəniyyət 
Nazirliyi ilə Milli Kitabxana 
birgə “Qarabağa kitabla gedək” 
layihəsini həyata keçirir. Hazırda 
bu layihə əsasında kitabtoplama 
kampaniyası davam edir.

Türkiyə Elmi və Ədəbi Əsər 
Sahibləri Birliyi türk dilindəki 10 
min nüsxə kitab Milli Kitabxana-
ya təqdim edilmişdir. Türkiyənin 
Azərbaycandakı səfiri kitabların 
Milli Kitabxanaya təqdim olunma-
sı mərasimində deyib: “Türkiyə 
dünən də Azərbaycanın yanında 
olub, bu gün də yanındadır və sa-
bah da yanında olacaq. Türkiyə 
kitabxanalarında belə bir şüar 
var: “Kitab ən gözəl hədiyyədir. 
Biz Qarabağa kitabla gəlmişik”.

Bu günlər erməni işğalçıları 
tərəfindən bərbad günə qoyulmuş 
kitabxana fondları üçün kitabtop-
lama aksiyası davam etdirilir.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Ermənilər kitabxanalarımıza da 
düşmən kəsilmişdilər

Erməni işğalı Azərbaycanın kitabxana 
sisteminə də ağır yaralar vurmuşdır. Şuşa 
Rayon Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminin 
(MKS) tərkibində ümumi kitab fondu 200 min 
nüsxə təşkil edən 32 kitabxana dağıdılmışdır. 
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